
 

—BOLLETTINO®UFFICIALE
DELL'AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

(PUBBLICAZIONE MENSILE)

Anno IX i Mogadiscio, 1° agosto 1958 N. 8
 

 

SOMMA RIO

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

LEGGI:

N. N.

DECRETI:

DECRETO 16 luglio 1958, n. 3 rep.: Istituzione di una Com-

‘pagnia Autonoma Carabinieri italiani alle dirette dipen-
denze dell’Amministratore della Somalia. 241

DECRETO 16 luglio 1958, n. 4 rep.: Nomina del Comandante la

Compagnia Autonoma Carabinieri italiani in Somalia. 243
DECRETO 16 luglio 1958, n. 5 rep.: Aftribuzioni funzioni ammi-

nistrative al Comandante della Compagnia Autonoma Ca-

rabinieri italiani în Somalia. 244

PARTE SECONDA
 

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO Amm.vo 24 maggio 1958, n. 10 rep.: Incarico della

' Reggenza dell’Ufficio- Ragioneria dell'A.F.I.S. al Direttore
. di Sezione Dottor Salvatore Finocchiaro. 245
DECRETO Amm.vo 24 maggio 1958, n. 11 rep.: Cessazione carica

del Dottor Salvatore Finocchiaro e nomina alla stessa

carica del Dott. Piero Bormioli. 246

PARTE TERZA °

VARIE

N. N.

STAMPERIA DEL GOVERNO

— Mogadiscio —





 

 

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

A. F. LS

DECRETO 16 luziio 1958 n, 3 rep,

Istituzione di una Comnagnia Autonoma Garabinieri Italiani alle dirette dipen-

denze dell’Amministratore della Somalia, ‘

L'AMMINISTRATORE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica Italiana in da-

ta 9 dicembre 1952, n. 2357;
VISTO il Decreto Amministratoriale n. 18, in data 1° gennaio

1956 relativo all'istituzione delle Forze di Polizia della Somalia;

RAVVISATA l'opportunità di istituire presso l’Amministrazione

Fiduciaria Italiana della Somalia una Compagnia Autonoma Carabi-

nieri Italiani alle dirette dipendenze dell’Amministratore con compiti
ai assistenza tecnica per il Comando delle Forze di Polizia;

SENTITO il Comitato Amministrativo;

DECRETA:

Art. 1

In data 20 luglio 1958 la Compagnia Comando Carabinieri delle

Forze di Polizia della Somalia assume la denominazione di Compa-

gnia Autonoma Carabinieri Italiani in Somalia.

Art. 2.

‘La suddetta Compagnia è> composta da:

— 1 Comandante;

— 7 Ufficiali;

— 27 Sottufficiali;

—, 26 Carabinieri, ’

Le spese relative al funzionamento di tale reparto fanno carico

al bilancio dell'Amministrazione Fiduciaria Italiana della Somalia ed

alla gestione di tale reparto provvedrà direttamente il Comandarte

delia Compagnia secondo Je norme vigenti e secondo le direttive im-

partite dall’Amministratore della Somalia.

Art. 3.
N

x

o La Coinpagnia Autonoma Carabinieri amministrerà anche tutto
« il personale ‘italiano militare e civile in atto amministrato dal Coman- ,
‘do. delle Forze. di.Polizia con i fondi del bilancio A.FRIS. 



corno BAD

Art. 4.

La Compagnia Autonoma Carabinieri Italiani dipende acli effet-
ti disciplinari, amministrativi e per l’impiego dall’Amministratore che

per esercitare le sue funzioni può avvalersi dell'ufficiale italiano dei
Carabinieri, in servizio in Somalia, più elevato in grado. -

Art. 5.

- L’ufficiale dell'Arma dei Carabinieri più elevato in grado o più

anziano fra quelli appartenenti alla Compagnia stessa né assume il

comando.

Art. 6.

Il comandante della Compagnia Autonoma Carabinieri Italiani

esercita nei confronti deì personale militare italiano facente parte di

detta Compagnia le ‘funzioni disciplinari ed amministrative attribuite

«dalle vigenti disposizioni al Comandante di distaccamento.

Art. 7. )

Le funzioni disciplinari che esorbitano dalle' facoltà concesse al
Comandante della Compangia vengono esercitate direttamente dal-

l'Amministratore.

Art. 8.

Gli Ufficiali appartenenti alla suddetta Compagnia Autonoma

hanno compiti di assistenza tecnica per il Comando delle Forze di Po-

lizia secondo disposizioni che saranno impartite dall’Ammiristratore
con ordine del giorno.

Art. 9.

Per l’esplicazione delle loro funzioni gli ufficiali si avvalgono del-

l'opera dei sottufficiali e militari di truppa, quali esperti specializzati in

ciascuna materia.

Art. 10.

Tutti i materiali di armamento, di equipaggiamento e di caser-

maggio e gli automotomezzi in regolare carico — alla data del pre-

sente decreto — alla Compagnia Comando Carabinieri delle Forze di
Polizia passano in dotazione alla Compagnia Autonoma Cara*inieri I-

taliani fino al suo scioglimento per essere poi messi a completa dispo-

sizione del Comando Forze di Polizia.
Gli edifici e gli alloggi alla data odierna occupati da reparti o da

militari dell’Esercito Italiano restano in uso al personale della Com-

pagnia Autonoma fino al suo scioglimento.



 

CoA

ni 43 —_ò '

Art. 11.

à

L'Amministratore potrà con Suoi provvedimenti disporre per l’e-
secuzione del presente Decreto.

Mogadiscio, !ì 16 luglio 1958.

L'AMMINISTRATORE REGGENTE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 26, foglio n. 68.

Mogadiscio, tì 16 luglio 1958.

Il Magistrato ai Conti SPADARO.

 

A.F. LS.

DECRETO 16 iuziio 1958, n. 4 rep,

Komina del Comandanie la Compagnia Autonoma Carabinieri Italiani in Somalia,

L'AMMINISTRATORE

VISTOil decreto del Presidente della Repubblica Italiana in da-

ta 9 dicembre 1952, n. 2357;

VISTO l'art. 5 del proprio decreto in data odierna n. 3 col quale

viene istituita la «Compangia Autonoma Carabinieri Italiani in Soma-

lia»;

CONSIDERATO che il Capitano Giovanni Salvano è il più an-

ziano degli ufficiali in forza alla predetta Compagnia;

DECRETA:.

. Il Capitano dei Carabinieri in s.p.e. Salvano Giovanni è nomi-

nato Comandante della «Compagnia Autonoma Carabinieri Italiani in

Somalia».

Mogadiscio, iì 16 luglio 1958.

L'AMMINISTRATORE REGGENTE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 26, foglio n. 69.
Mogadiscio, lì 16 luglio 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO,«



 

AF. LS x
DECRETO 16 luglio 1958, n, 5 rep,

Attribuzioni funzioni amministrative al Comandanta della Campagnia Autono»

ma Carabinieri Italiani in Somalia,

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n.
1301, che ratifica e rende esecutivo l'Accordo di Tutela per il Territo-
‘rio della Somalia, e disposizioni successive;

VISTO il decreto 16 novembre 1956, n. 111;

VISTO il decreto 15 maggio 1957, n. 7;

VISTOil decreto 16 luglio 1958, n. 3;

CONSIDERATA l’opportunità di attribuire funzioni amministra-
tive al Comandante della Compagnia Autonoma Carabinieri Italiani in
Somalia; 0

- SENTITOil Comitato Amministrativo;

DECRETA:

Art. 1.

E’ abrogato ’art. 1 del decreto 15 maggio 1957, n. 7.

Art. 2.

AI Comandante della Compagnia Autonoma Carabinieri Italiani
in Somalia sono attribuite le funzioni amministrative relative ai di-

pendente personale militare e civile e al personale italiano a contrat-

to locale in servizio presso le Forze di Polizia della Somalia, nonchè

quelle relative al funzionamento dei servizi della Compagnia stessa,
’

Art. 3.

L’art. 3 del citato decreto 15 maggio 1957, n. 7 è così modificata:

«La delega di cui all'art. 1 del decreto 16 novembre 1956, n. ili, è e-

stesa anche al Comandante dell'Aeronautica della Somalia ed al Co-

mandante della compagnia Autonoma Carabinieri Italiani in Soma-.
lia».

Art. 4.

Il presente decreto entra in vigore il 20 luglio 1958.

Mogadiscio, li 16 luglio 1958.

L'AMMINISTRATORE REGGENTE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 26, foglio n. 70.

Mogadiscio, lì 16 luglio 1958.

IL Magistrato aî Conti; SPADARO,



 

3 TETER

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI:

A, F. 1 $

DECRETO Amm.vo del 24 .maggo 1958; n, 10 rep,

Incarico della. Reszenza deli’Ufficio Ragioneria dell’AFIS al Direttore di Sezione

Dottor Salvatore Finocchiaro,

L'AMMINISTRATORE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2357;

VISTO l’art. 1 del Decreto del Presidente della Repubblica 9 di-

cembre. 1952, n. 2359,

VISTO il Decreto 360236" del 13 maggio 1955, con il quale il Di-
rettore Capo di Ragicneria di I cl. Rag. Michele Tura è stato nomina-

to Capo dell'Ufficio Ragioneria dell’A.F.I.S.;

CONSIDERATO che il predetto funzionario è partito il 3 aprile

1958 per l’Italia per iruire di congedo ordinario;

RITENUTO opportuno di provvedere alla sua sostituzione;

DECRETA:

A decorrere dal 3 aprile 1958 in sostituzione del Direttore Capo

di Ragioneria di I cl Rag. Michele Tura capo dell’Ufficio Ragioneria,

assente dal Territorio per congedo ordinario, è incaricato della Reg-

genza dell'Ufficio Ragioneria dell’A.F.I.S. il Direttore di Sezione Dott.
Salvatore Finocchiaro. .

Mogadiscio, lì 21 maggio 1958.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 22, foglia n. 23.

: Mogadiscio, lì 7 luglio 1958.

. ‘#1 Magistrato aì Contì: SPADARO.
'



—2a

AE. US.

DECRETO Amnivo 24 maggio 1958, n, 11 rep,

Cessazione carica del Dottor Salvatore Finocchiaro e nomina alla stessa carica

del Dottor Piero Bormioli, ° Y

L'AMMINISTRATORE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre
1952, n. 2357;

VISTO l’art. 1 del Decreto del Presidente della Repubblica 9 di-
cembre 1952, n. 2559;

VISTO il Decreto n. 63943 del 24 maggio 1958, con il quale il Di-
rettore di Sezione di Ragioneria Dott. Salvatore Finocchiaro, in sosti-

tuzione del Direttore Capo di Ragioneria di I classe Rag. Michele Tura

assente dal Territorio per congedo, è incaricato a decorrere dal 3 apri-
le 1958 della Reggenza dell’Ufficio Ragioneria dell’A.F.I.S.;

CONSIDERATO che l’8 maggio 1958 il Dott. Salvatore Finocchia-

ro è partito per l’Italia per congedo ordinario;

RITENUTO opportuno di provvedere alla sua sostituzione;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza 8 maggio 1958, il Direttore di Sezione ‘di Ragione-

ria Dott. Salvatore Finocchiaro cessa dalla carica di reggente l’Uffi-

cio Ragioneria dell'A.F.I.S.;

ATt. 2.

Con la medesima data il Consigliere, di I classe di Ragioneria Dr.

Fiero Bormioli è incaricato della Reggenza dell’Ufficio Ragioneria del-

VA.F.L.S.

Mogadiscio, lì 24 maggio 1958.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 26, foglio n. 22.

Mogadiscio, lì 7 luglio 1958.

Il Magistrato aî Conti: SPADARO.


